
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853 13Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
014/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição do 
medicamento SIROLIMO, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 20/04/2015.
HORÁRIO: 10:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a 
pregoeira responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 20 de Março de 2015.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 809082

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
028/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição dos 
medicamentos (COLISTIMETATO DE SÓDIO 1.000.000UI), para 
atender a solicitação do Departamento Estadual de Assistência 
Farmacêutica - DEAF, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 27/04/2015.
HORÁRIO: 10:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a 
pregoeira responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 20 de Março de 2015.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 809083

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
043/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material 
de Consumo (Caixas Térmicas), para atender as necessidades 
da Coordenação de Apoio Logístico - CALOG, por um período de 
12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 06/04/2015.
HORÁRIO: 09h30min horas. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902608/2610
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103/0149
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br ou www.saude.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do email cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 23 de Março de 2015.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO DA CPL/SESPA

Protocolo 809243

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

OUTRAS MATÉRIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 165127A/1 10.03.2015
NOME            : MARIA FRANCISCA BARBOSA DA SILVA 
MATRICULA   : 5563143/2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM 
PERÍODO       : 04/03/2015 a 13/03/2015

LAUDO MÉDICO Nº. 1429/ 25.02.2015
NOME            : EROS DANTAS ALVES FERREIRA
MATRICULA   : 57188811/3
CARGO           : MEDICO 
PERÍODO       :  18/02/2015 a 19/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 1438/27.02.2015
NOME            : JUCIANE SENA DA SILVA
MATRICULA   : 5900953/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 01/03/2015 a 15/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165117A/1
NOME            : LIDIANE ERIKA BORGES RODRIGUES
MATRICULA   : 57191169/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 04/03/2015 a 10/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 89/03.03.2015
NOME            : MARIA ROSELI DE SOUZA OLIVEIRA
MATRICULA   : 57205664/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 03/03/2015 a 31/05/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 100/05.03.2015
NOME            : MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS
MATRICULA   : 57192588/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 16/02/2015 a 20/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165107A/1 10.03.2015
NOME            : RAIMUNDO VELOSO SALES
MATRICULA   : 8027714/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 24/02/2015 a 25/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 95/05.03.2015
NOME            :VALERIA DOS SANTOS SALES
MATRICULA   : 57209555/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 02/03/2015 a 30/05/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164939A/1 04.03.2015
NOME            : ADRIANA CRISTINA DE SOUZA FARIAS
MATRICULA   : 5898338/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 28/02/2015 a 14/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164968A/1 04.03.2015
NOME            : CLAUDIO FERNANDO LEAL
MATRICULA   : 5088860/1
CARGO           : AGENTE DE SANEAMENTO
PERÍODO       : 24/02/2015 a 25/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164961A/1 04.03.2015
NOME            : CARLOS ANTONIO OLIVEIRA LIMA
MATRICULA   : 55586815/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 19/02/2015 a 20/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165098A/1 09.03.2015
NOME            : CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA DE MACEDO 
OLIVEIRA
MATRICULA   : 54191233/1
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
PERÍODO       : 24/02/2015 a 27/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165089A/1 09.03.2015
NOME            : GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS
MATRICULA   : 57194996/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 25/02/2015 a 08/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164956A/1 04.03.2015
NOME            : HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR
MATRICULA   : 5903315/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 24/02/2015 a 10/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 24148/05.03.2015
NOME            : IVONETE ALMEIDA ALMADA
MATRICULA   : 57193151/2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 27/02/2015 a 31/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 24143/05.03.2015
NOME            : JOSE SEBASTIAO DO SOCORRO MENDES BASTOS
MATRICULA   : 115177/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 20/02/2015 a 21/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164887A/1 09.03.2015
NOME            : KEILA ROSANE FERREIRA LOPES
MATRICULA   : 57205662/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 25/02/2015 a 25/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 24150/05.03.2015
NOME            : LENISE MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 54190091/1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 28/02/2015  a 14/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164839A/1 09.03.2015
NOME            : MARIA DAS GRACAS SOUZA DAMASCENO
MATRICULA   : 76210/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 03/03/2015 a 01/04/2015

LAUDO MÉDICO Nº. 165062A/1 09.03.2015
NOME            : NAZARE SOCORRO DA SILVA
MATRICULA   : 81663/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 25/02/2015 a 13/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164937A/1 04.03.2015
NOME            : ERICA SILVA ROCHA
MATRICULA   : 54190127/1
CARGO           : PSICOLOGO
PERÍODO       : 01/03/2015 a 15/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164999A/1 05.03.2015
NOME            : FRANCISCA SANTOS DE FREITAS
MATRICULA   : 54195033/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       : 03/03/2015 a 06/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165079A/1 09.03.2015
NOME            : AMELIA BELISA MOUTINHO DA PONTE
MATRICULA   : 54181683/2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       : 28/02/2015 a 13/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164964A/1 04.03.2015
NOME            : EDMUINDO DE OLIVEIRA NAZARENO
MATRICULA   : 726664/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 11/02/2015 a 11/05/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165238A/1 12.03.2015
NOME            : SILVIA DOS ANJOS BRITO
MATRICULA   : 54194497/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 06/03/2015 a 12/03/2015
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 165055A/2 09.03.2015
NOME            : RENATA HENRIQUES DE OLIVEIRA KALIF
MATRICULA   : 55590288/2
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       : 02/03/2015 a 09/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 157224A/2 31.07.2014
NOME            : RENATA HENRIQUES DE OLIVEIRA KALIF
MATRICULA   : 55590288/2
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       :  23/07/2014 a 25/07/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 165054A/1 09.03.2015
NOME            : PRISCILA GOMES SERFATY GUZZO
MATRICULA   : 5857821/4
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       : 16/03/2015 a 27/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164992A/05.03.2015
NOME            : JANAINA DE SOUSA TAVARES
MATRICULA   : 57197883/2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 19/02/2015 a 19/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 26275/04.03.2015
NOME            : EDILENE LARA HENRIQUES
MATRICULA   : 57194335/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 23/02/2015 a 24/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 1378/23.01.2015
NOME            : LIVIA ELIZABETH SILVA VASCONCELOS
MATRICULA   : 57191935/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 09/01/2015 a 15/01/2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 205/16.03.2015 -CONCEDER
NOME           : DALVA SILVA DE CASTRO
MATRICULA : 54190599/1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 13/06/2011  a  12/06/2014
PERÍODO     : 16/04/2015 a  14/06/2015 (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 204/16.03.2015 -CONCEDER
NOME           : LEILA MARGARETH SENA DOS SANTOS
MATRICULA : 5637848/1
CARGO        : FARMACEUTICO / BIOQUIMICO
LOTAÇÃO     : URE DIPE
TRIÊNIO       :  26/05/2008 a  25/05/2011
PERÍODO     : 15/04/2015 a 14/05/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº.211 18.03.2015/ CONCEDER
NOME           : MARIA DA GLORIA SANTIAGO MONTEIRO
MATRICULA : 5093163/1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO     : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 04/07/2004  a  03/07/2007
PERÍODO     : 20/04/2015 a  19/05/2015 (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 207/16.03.2015 -CONCEDER
NOME           : DIANA FEIO DA VEIGA BORGES LEAL
MATRICULA : 55587688/1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 01/03/2010  a  28/02/2013
PERÍODO     : 30/04/2015 a  29/05/2015 (30 )dias.


